
 
 
 

 Zápis z pravidelného  zasedání VV OSH ČMS Písek rozšířeného o členy KaRR při OSH ČMS Písek  dne 24.2.2015  
v Písku 

 
Přítomni: dle presenční listiny 
    
Program : 

1. Zahájení; 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání dne 27.1.2015  
3. Informace zástupce HZS Jčk-ÚO Písek o stavu PO na okrese; 
4. Zpráva sekretariátu o činnosti za uplynulé období, 
5. Zhodnocení  Výročních valných hromad SDH v okrese Písek 
6. Příprava Shromáždění delegátů  SDH  okresu Písek 
7. Informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR při OSH Písek o činnosti za uplynulé  

období a úkolech na příští období. 
8. Diskuse 
9. Usnesení a závěr jednání 

 
K bodu 1 
Zasedání zahájil br. starosta OSH Jiří Novák, který přivítal přítomné a hosty a  seznámil je s programem zasedání 
- bez připomínek. 
 
K bodu 2 
Přečteno usnesení z minulého zasedání ze dne 27.1.2015. Body jsou splněny nebo průběžně plněny. 
- bez připomínek 
 
K bodu 3 
Informace zástupce HZS Jčk ÚO Písek br. Viktory  o stavu PO na okrese 

 Členům VV byl  předán seznam kurzů pro velitele a strojníky pořádaných HZS JčK ÚO Písek – Vrcovická ul. 
Všechny  kurzy začínají v 8:00 hodin. Zájemci se mohou přihlásit u br. Viktory.  

 Podané  dotazy byly zodpovězeny na místě. 
 
K bodu 4 
Zpráva sekretariátu o činnosti za uplynulé období 

 Informace – projednání došlé pošty. 
a) Informace – o odeslaném dopisu starosty SH ČMS na parlament  ČR  „Zastavte nenápadnou likvidaci 

dobrovolnicví“ viz novela zákona o veřejném zdraví č. 258/2000 Sb.  
b) Informace – o zápisu  z řádného  jednání Vedení SH ČMS konaného dne 13.1.2015 v Praze, 

příprava V. sjezdu SH ČMS  
c) Informace – o hasičských událostí v roce 2014 a jejich porovnání s rokem 2013 
d) Informace –  o petici hasičstva na Litomyšlsku  o nadměrné byrokracii a poškozování SDH v souvislosti  

s novým občanských zákoníkem 
e) Informace – o podpoře Českého národního registru dárců kostní dřeně 
f) Informace – o akci 6.3.2015 ORŽ OSH Strakonice 
g) Informace o počtu zaslaných hlášení a placení členských příspěvků 
h) Informace – ze zasedání VV JčKraje dne 5.2.2015, stanovení klíče k účasti na krajskou poradu  8.4.2015  

1:1000 (tj. 6 členů z OSH Písek) 
i) Ke všem předloženým informacím z došlé pošty bylo podáno ústní vysvětlení. 
 

K bodu 5 
 Zhodnocení Výročních valných hromad SDH v okrese Písek 

  Br. Novák a  členové VV velmi kladně vyhodnotili celý průběh výročních valných hromad a jejich přínos do 
dalšího období.   
 

K bodu 6 
Příprava Shromáždění delegátů SDH okresu Písek 21.3.2015 v Podolí I. od 9:00 hodin  

 Br. Novák  seznámil přítomné členy VVaKaRR : 
-  s navrhovanými  kandidáty  na volené funkce 
-  s návrhem volebního  řádu 
   VV jednohlasně souhlasí s návrhem volebního řádu na Shromáždění delegátů SDH okresu Písek  
    21.3.2015 
-  s návrhem  jednacího řádu 
   VV jednohlasně souhlasí s návrhem jednacího  řádu na Shromáždění delegátů SDH okresu Písek  
    21.3.2015 
-  s navrhovanými pracovními komisemi – přednesené návrhy byly schváleny a odsouhlaseny VV OSH Písek 
-  pozn.:  dne  17.3.2015 bude ještě svolána pracovní schůzka na  dořešení  nevyjasněných záležitostí  
   Shromáždění delegátů 
 



 
 
 
 
K bodu 7  
Informace vedoucích odborných rad a KaRR při OSH ČMS Písek o činnosti za uplynulé období a úkolech na období 
příští. 

 Br. Babák – seznámil přítomné z porady ORV, členové VV obdrželi  termínovou listinu soutěží, byly vzneseny  
                    připomínky k pravidlům soutěží a bodování 

 Br. Šupitar – informace o svolaném zasedání  zasedání ORM  na  26.2.2015, kde budou jmenováni členové  
                    ORM.  
                  - Termínová listina soutěží bude k dispozici na Shromáždění  delegátů v Podolí I. dne  21.3.2015 

 Br. Novák v zastoupení ved. odb. rady prevence – informoval o vyhlášení soutěže „ PO očima dětí“ na rok  2015  

 S. Kozáková – podala informaci o plánované akci Odborné rady žen při OSH Písek  
 

 
K bodu 8 Diskuse 

 Br. Novák -  seznámil přítomné s návrhy na svazová vyznamenání na ČU KSH, Titul Zasloužilý hasič, Medeile Za 
mimořádné zásluhy, Řád sv. Floriána 

 Diskuse se nesla ve všeobecné rovině a dotazy byly zodpovězeny při jednání; 
                   

 
K bodu 9 
Usnesení a závěr 

 
 

Zapsala: Eva Němcová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

U S N E S E N Í 
z pravidelného  zasedání Výkonného výboru OSH ČMS Písek, rozšířeného                                                                                               

o členy KaRR při OSH ČMS Písek konaného dne 24.2.2015  v Písku  
 

Výkonný výbor OSH ČMS Písek, po projednání přednesených zpráv a informací, p ř i j í m á  následující 
 

u  s  n  e  s  e  n  í 
 

k bodu 2 – kontrola usnesení z minulého zasedání dne 27.1.2015 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 

1. Konstatuje: 

 že úkoly z minulého zasedání, uvedené v usnesení jsou splněny nebo v dlouhodobém plnění; 

k bodu 3 – informace zástupce HZS ÚO Písek 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.         Bere na vědomí informace zástupce HZS JčK Písek br. Viktory 
 
 
k bodu 4 – zpráva sekretariátu: 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1. Bere na vědomí: 

 zprávu sekretariátu za uplynulé období 

 
k bodu 5 –zhodnocení Výročních valných hromad SDH v okrese Písek 
1.       Bere na vědomí: 
                     informaci o konání Výročních valných hromad SDH v okrese Písek                        

k bodu 6 – příprava Shromáždění delegátů  SDH okresu Písek 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1. Bere na vědomí: 

 informace o přípravě, organizačním zajištění  Shromáždění delegátů  SDH   okresu Písek  21.března   2015 
  v Kulturním domě  Podolí I. 
 návrhy volebního a jednacího řádu 
 návrhy kandidátů na další volební období 2015-2020 

k bodu 7 – informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR  při OSH Písek o činnosti za uplynulé období a 
úkolech na období příští 
1. Bere na vědomí 
                     informace jednotlivých vedoucích OR při OSH ČMS Písek podané v průběhu jednání 
 
k bodu 8 – diskuse 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.         Projednal a bere na vědomí:              

 diskusní příspěvky členů VV OSH  
 
k bodu 9 – usnesení a závěr 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.Projednal a schvaluje:  

a)  Průběžné zprávy sekretariátu a jednotlivých vedoucích OR; 
b)     Podmínky pro pořádání soutěží  
c)     Udělení svazových vyznamenání dle předloženého seznamu; 
d)     Nákupy pro potřeby OSH ČMS Písek; 

       
2.Ukládá:  
                  Členům VV OSH ČMS Písek 

   aktivně se podílet na práci VV OSH ČMS Písek a ve spolupráci se starostou OSH ČMS Písek se podílet           
  na přípravě a konání jednotlivých plánovaných akcích; 

   při jednáních ve Sborech a na okrscích důsledně prosazovat závěry IV.sjezdu SH ČMS; 
 
3. Doporučuje:   

     Členům  KRR při OSH ČMS Písek 

   nadále sledovat hospodaření OSH ČMS Písek a při zjištění nedostatků přijímat okamžitá opatření; 
 
 
V Písku dne 24.2.2015 
 
Usnesení bylo schváleno. 



 


